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Hospital Regional de Sogamoso
Empresa Social del Estado

Comité de Evaluacion de Propuestas y Ofertas 46"0@

Acta 29 de 2015

Tema Central: EVALUACION PRELIMINAR CONVOCATORIA PUBLICA No. 029 DE
2015: Prestacion de servicios profesionales en la MEDICINA GENERAL, para la
realizacion de consulta de urgencias, consulta de medicina general de puerperio, atencion
de urgencias, hospitalizacion y realizacion de procedimientos de dicha area, a los
pacientes que acuden al Hospital Regional De Sogamoso, prestando el servicio con
oportunidad, eficiencia y eficacia.

Lugar y Fecha: Sala de Juntas, 03 de Agosto de 2015

Hora de Inicio: 08:00 PM | Hora de Culminacién: 11:00 AM
Asistentes a la reunién

Nombres Apellidos Cargos y/o dependencia.
JOSE ARQUIMEDES GOMEZ ACOSTA Subgerente Administrativo
MARCELO MARINO MARTINEZ Subgerente Cientifico
JUDITH CONSTANZA PEREZ SANCHEZ Asesora Juridica

LIBIA PATRICIA PEREZ CHAPARRO Almacenista

Invitados al comité

JUAN CAMILO | SIERRA RODRIGUEZ | Asesor de Planeacion.

Presidente: JOSE A. GOMEZ ACOSTA

| Secretario(a) Reunién: Libia Patricia Pérez Chaparro

Agenda a tratar.
1. Constatacion de quérum

Evaluaciéon preliminar CONVOCATORIA PUBLICA No. 029 DE 2015: Prestacion de
servicios profesionales en la MEDICINA GENERAL, para la realizacién de consulta de
urgencias, consulta de medicina general de puerperio, atencion de urgencias,
hospitalizacion y realizaciéon de procedimientos de dicha area, a los pacientes que acuden
al Hospital Regional De Sogamoso, prestando el servicio con oportunidad, eficiencia y
eficacia.

Desarrollo.

1. Se constata la asistencia de los integrantes del comité e el invitado anteriormente
descrito.

2. Se ordena la evaluacion de laCONVOCATORIA PUBLICA No. 029 DE 2015: de
acuerdo a los objetivos, requerimientos, condiciones y necesidades descritas en
los términos de referencia.

3. El comité procede a verificar el cumplimiento de los requisitos de lapropuesta
presentada por CONSORCIO ASEPSALUD, segun acta de cierre de convocatoria
firmada el dia Jueves 30 de Julio del 2015, asi:
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MEDICINA GENERAL

CONVOCATORIA No 29 del 2015

PROPONENTE: CONSORCIO ASEPSALUD (COOPERATIVA MULTIACTIVA PARA LA GESTION Y PRESTACION DE
SERVICIOS DE SALUD - GRUPO EMPRESARIAL GESTION & SALUD SAS

VARIABLE DESCRIPCION VERIFICACION |  Fouo | OBSERVACION
CARTA DE
PRESENTACION PRESENTA CUMPLE 2-3
PROPUESTA
MANIFESTACION DE NO
INCURSION EN CAUSAL
OF RUKSDAT G PRESENTA CUMPLE 2-3
INCOMPATIBILIDAD
CERTIFICADO DE No MATRICULA; S0 035729 CUMPLE
EXISTENCIA Y
REPRESENTACION FECHA DE 13 NOVIEMBRE it
LEGAL (COOPERA“VA INSCRIPCION: DEL 2009
MULTIACTIVA PARA LA 48-51
GESTION Y PRESTACION
A SEACEE D E);I:JEDDI‘CION. Menor | 24 DE zjglL;o DEL A
SALUD GESTION & 2 -
SALUD)
CERTIFICADO DE No MATRICULA; 132708 CUMPLE
EXISTENCIA Y
REPRESENTACION r:scgﬁs?cﬁlou- 29 DE DIC 2014 CUMPLE -2
LEGAL (GRUPO : :
EMPRESARIAL GESTION | EXPEDICION: Menor | 24 DE JULIO DEL
CUMPLE
& SALUD SAS) a 30 Dias 2015
AUTORIZACION DE HASTAGOGDIMILY
CONTRATACION pOR | (COOPERATIVA) CONSORCIO
JUNTA O ASAMBLEA D | SN LIMITE DE 1.000 SALARIOS CUMPLE 56-61
o CUANTIA (GRUPO | MINIMOS MLV
EMPRESARIAL)
PORCENTAJES
DE
DOCUMENTO DE PARTI(;I.PACIO
CONFORMACION DE :
CONSORCIO O UNION CUMPLE 56-61 EMS:‘U” '
TEMPORAL ESARIAL:
50%
COOPERATIVA
: 50%
MANIFESTACION DE NO
b4 PRESENTA CUMPLE
CESAR CAMILO
CASTRO OSORIO
FOTOCOPIA CEDULA DE | C.C. No 79880535 OMAR
REPRESENTANTE LEGAL | C.C. No 1049603580 | MAURICIO AVILA CUMPLE 66-67
PUERTO
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(REPRESENTANT
E LEGAL
CONSORCIO)
CODIGO DE
R TANTE
ANTECEDENTES E"Rﬁaf VERIF: CUMPLE 68
FISCALES CONTRALORIA 808398322015
VIGENTES CODIGO DE
(COOPERATIVA) PERSONA JURIDICA VERIF: CUMPLE 68
808398322015
ANTECEDENTES REPRESENTANTE COINGO DE
ol VERIF: CUMPLE 69
s;‘;‘:#::(g:&nwm“ 11548438272015
CODIGO DE
;MS:':S;;R'“ GESTION | 1 RSONA JURIDICA VERIF: CUMPLE 69
11548438272015
ANTECEDENTES
FISCALES CONTRALORIA CODIGO DE
VIGENTES REPRi:E'HANTE VERIF: CUMPLE 75
(REPRESENTANTE 11548438272015
LEGAL CONSORCIO)
ANTECEDENTES REPRESENTANTE
DISCIPLINARIOS LEGAL 74209066 CUMPLE n
PROCURADURIA
(CODRERATIA PERSONA JURIDICA | 74209015 CUMPLE 70
ANTECEDENTES REPRESENTANTE
DISCIPLINARIOS LEGAL 74076141 QUMPLE ”
PROCURADURIA
(GRUPO EMPRESARIAL) | PERSONAJURIDICA | 74221000 CUMPLE 78
ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS
PROCURADURIA REPRi:Z':IANTE CUMPLE 73
(REPRESENTANTE
LEGAL CONSORCIO) 74076141
ANTECEDENTES NO TIENE
JUDICIALES REPRf:Z':IA"TE ASUNTOS CUMPLE 74
(COOPERATIVA) PENDIENTES
ANTECEDENTES NO TIENE
JUDICIALES (GRUPO REPRf:é:IANTE ASUNTOS CUMPLE 75
EMPRESARIAL) PENDIENTES
ANTECEDENTES
NO TIENE
JUDICIALES REPRESENTANTE
(REPRESENTANTE LEGAL P::g:g)rses CUMPLE s
LEGAL CONSORCIO)
LIBRETA MILITAR
ochtlaeadle 79880535 CUMPLE 76
LIBRETA MILITAR
izl b R 1049603580 CUMPLE 77
LIBRETA MILITAR
(REPRESENTANTE 1049603580 CUMPLE 77
LEGAL CONSORCIO)
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Comité de Evaluacién de Propuestas y Ofertas e

PAGO APORTES
PARAFISCALES Y REPRESENTANTE
SEGURIDAD SOCIAL LEGAL PRESENTA CUMPMLE L
(COOPERATIVA)
PAGO APORTES
PARAFISCALES Y REPRESENTANTE
SEGURIDAD SOCIAL LEGAL PRESENTA SRS i
(GRUPO EMPRESARIAL)
REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO 900323702-3 ACTIVIDAD:8621 CUMPLE 80
(COOPERATIVA)
REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (GRUPO 900805288-4 ACTIVIDAD:8621 CUMPLE 81
EMPRESARIAL)
REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES No 00053786 PRESENTA CUMPLE 82
(COOPERATIVA)
REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES (GRUPO No 00004069 PRESENTA CUMPLE 88
EMPRESARIAL)
ASEGURADORA: SEGUIWCSCONFIA CUMPLE
NZA
No DE POLIZA: No GU 002466 CUMPLE
GARANTIA DE 10% DEL VALOR 97-99
SERIEDAD DE LA OFERTADO SI CUMPLE
OFERTA VIGENCIA DE 90
DIAS Sl CUMPLE
CERTIFICADO DE R.C. NO
PAGO 15000650 SUNPLE 9
Indice de Liquidez (>
=12) 2,74
CAPACIDAD Indicie de
FINANCIERA Endeudamiento (< = 0,86
(COOPERATIVA) 60%)
Razon de cobertura | INDETERMINAD
de intereses (> 3,5) 0
RENTABILIDAD
CAPACIDAD (Sg:c:r:AE;MONIO 114,00%
ORGANIZACIONAL
(COOPERATIVA) RENTABILIDAD
SOBRE ACTIVOS 15,30%
(mayor a 3%)
':f';')’ de Liquidez (> |\ neeiniDo
CAPACIDAD Indicie de
FINANCIERA (GRUPO Endeudamiento (< = 0,00
EMPRESARIAL) 60%)
Razon de cobertura
de intereses (> 3,5) MOERRDG
CAPACIDAD RENTABILIDAD
ORGANIZACIONAL SOBRE PATRIMONIO 10,00%
(GRUPO EMPRESARIAL) | (mayor a 4%)
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RENTABILIDAD
SOBRE ACTIVOS 10,00%
(mayor a 3%)
GRUPO
PR ERALA EMPRESARIAL AL HABER
Indice de Liquidez (> = RESULTADOS
1,2) 2,74 X50 % INDEFINIDO 1,37 INDEFINIDOS
Indicie de PARA EL
Endeudamiento® % INDICADOR, EL
PARTICIPACION (< = 86% X 50 % 0,00 43% COMITE OPTA
60%) POR
Razon de cobertura de INDETERMINAD folios 83, | EFECTUAR EL
G ) INDETERMINADA p INDETERMINADA 89,90 C&tc,%: DE
Rentabilidad sobre MA
oatAmOnd 114% X 50 % 10% X 50 % 62,00% QUE DICHO
RESULTADO
SEA EL MAS
Rentabilidad sobre FAVORABLE
S 15% X 50 % 10% x 50 % 12,50% PARA EL
PROPONENTE
CONTRATO No 1 3.592,88
CONTRATO No 3 163,57
CONTRATO No 5 137,40
CONTRATO No 6 274,81
CONTRATO No 7 91,09
CONTRATO No 8 185,46
CONTRATO No 9 122,14
EXPERIENCIA ERATO o 22 st SE VALIDA EL
CONTRATO No 11 1.406,95 CODIGO A
(CEERRVIVA CUMPLE 84-87 NIVEL DE
EXIGIDO 803 SMLMV | CONTRATO No 12 137,40 CLASE
SODIRO MG CONTRATO No 13 1.100,34 85101600
CONTRATO No 17 41,23
CONTRATO No 18 227,26
CONTRATO No 19 86,81
TOTAL EXPERIENCIA 7.908,65
TOTAL EXPERIENCIA
(% PARTICIPACION: 5.536,06
50%)
CONTRATO No 1 3.592,87
EXPERIENCIA (GRUPO SE VALIDA EL
EMPRESARIAL) CONTRATO No 2 144,47 CODIGO A
CUMPLE 90-95 NIVEL DE
EXIGIDO 803 SMLMV CONTRATO No 3 6,79 CLASE
CODIGOS 85101604
CONTRATO No 4 1.187,33 85101600
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RENTABILIDAD
SOBRE ACTIVOS 10,00%
(mayor a 3%)
GRUPO
COOPERATIVA |  rpRESARIAL AL HABER
Indice de Liquidez (> = RESULTADOS
1,2) 2,74 X50 % INDEFINIDO 1,37 INDEFINIDOS
Indicie de PARA EL
Endeudamiento®* % INDICADOR, EL
PARTICIPACION (< = 0,86 X 50 % 0,00 0,43 COMITE OPTA
60%) POR
Razon de cobertura de INDETERMINAD folios 83, | EFECTUAREL
e ) INDETERMINADA 3 INDETERMINADA | 8990 | CALCULO DE
Rentabilidad sobre TAL FORMA
patrimonio 114 X50 % 10X50% 62,00% QUE DICHO
RESULTADO
SEA EL MAS
Rentabilidad sobre FAVORABLE
e 15X 50 % 10 x 50 % 12,50% naka bl
PROPONENTE
CONTRATONo 1 3.592,88
CONTRATO No 3 163,57
CONTRATO No 5 137,40
CONTRATO No 6 274,81
CONTRATO No 7 91,09
CONTRATO No 8 185,46
CONTRATO No 9 122,14
CONTRATO No 10 341,31
EXPERIENCIA SEVALIDA EL
CONTRATO No 11 1.406,95 CODIGO A
(COOPERATNA) CUMPLE 84-87 NIVEL DE
EXIGIDO 803 SMLMV CONTRATO No 12 137,40 CLASE
CODIGOS 85101600 | oNTRATO No 13 1.100,34 85101600
CONTRATO No 17 41,23
CONTRATO No 18 227,26
CONTRATO No 19 86,81
TOTAL EXPERIENCIA 7.908,65
TOTAL EXPERIENCIA
(% PARTICIPACION: 5.536,06
50%)
CONTRATONo 1 3.592,87
EXPERIENCIA (GRUPO 9§ VALIDA EL
EMPRESARIAL) CONTRATO No 2 144,47 CODIGO A
CUMPLE 90-95 NIVEL DE
EXIGIDO 803 SMLMV CONTRATO No 3 6,79 CLASE
CODIGOS 85101604
CONTRATO No 4 1.187,33 85101600
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CONTRATO No 5 3.836,03

CONTRATO No 6 1.496,75

CONTRATO No 7 122,14

CONTRATO No 9 30,38

CONTRATO No 10 91,04

CONTRATO No 11 185,45

CONTRATO No 12 292,20

CONTRATO No 13 1.867,94

CONTRATO No 14 556,40

CONTRATO No 15 41,23

CONTRATO No 16 227,26

CONTRATO No 17 86,81

CONTRATO No 18 163,57

CONTRATO No 19 531,10

CONTRATO No 20 137,40

CONTRATO No 21 274,84

CONTRATO No 22 131,49

CONTRATO No 23 1.100,34

CONTRATO No 24 1.497,55

TOTAL EXPERIENCIA 17.601,38

TOTAL EXPERIENCIA

(% PARTICIPACION: 5.280,41

30%)

TOTAL EXPERIENCIA

CONSORCIO 10531047

Certificado de

Antecedentes

Disciplinarios

vigente

Certificado de

Antecedentes SE ANEXO

Fiscales vigente

scales viger™ CERTIFICACIO

Hoja de vida N DEL LIDER
QUCETRAT [l T R

Fotocopia Tarjeta HOSPITAL

Profesional

Fotocopia Diploma REGIONAL 56

de Grado, Post SOGNIOH0

gradoy

subespecialidad

Fotocopia Acta de

Grado, Post grado y

subespecialidad
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Fotocopia
Resolucion de
Autorizacion para
ejercer profesion
Convalidacion y/o
homologacion ante
el ICFES

Inscripcion SESALUB

CARTA DE
COMPROMISOS PRESENTO CUMPLE 234-236
VALOR HORA:
26.670
TABLA DE COTIZACION | VALOR TOTAL PRESENTO CUMPLE
OFERTADO:

$ 586.740.000

4. Una vez efectuada la evaluacién, el Comité encuentra que el
proponenteCONSORCIO ASEPSALUD, cumple con los requisitos exigidos en la
evaluacion juridico documental. Igualmente una vez efectuada la calificacion
tecnica se encuentra que el proponente obtiene un puntaje total de 100 puntos,
siendo el unico oferente.

En tal virtud el comité recomienda al sefior Gerente la adjudicacion de la convocatoria No
029 del 2015 , Prestar el proceso de MEDICINA GENERAL, al proponente CONSORCIO
ASEPSALUD.

Una vez leida y aprobada se firma por quienes en ella intervinieron en la Sala de Juntas
del Hospital Regional de Sogamoso E.S.E., siendo las 11:00am. del 03 de Agosto del
2015.

o 7
Firma Ihtegrantes del Comité.

- hy @

Dr.José Gémez Acosta Dr. Marcelo Marifio Martinez

Subgerente Administrativo Subgerente Cientifico
%W - t iy

Dra. Judith C. Pérez Sanchez Libia Patricia Pérez Chaparro

Asesora Juridica Almacenista
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Firma Invitados

Juan Camilo Sierra Rodriguez
AsesorPlaneacion
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